
Information om fyrverkerier 
Vem får avfyra fyrverkerier? 

Du måste vara minst 18 år för att köpa eller använda fyrverkerier. 

Det är heller inte tillåtet att överlämna fyrverkerier till någon minderårig. 

Läs mer på sajten DinSäkerhet.se där Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap ger ytterligare information 

När får jag avfyra fyrverkerier – finns det förbud? 

Enligt lag ska du ansöka hos polisen att få avfyra fyrverkerier. Ansökan kostar 

700 kr och ska göras i god tid. Detta gäller dock inte på Nyårsafton under ett 

visst antal timmar. Det är upp till varje kommun att avgöra vilka timmar det är 

tillåtet och på vilka platser. Därför är det viktigt att du kollar med just din 

kommun om vilka regler som gäller. Många kommuner tillåter också 

fyrverkerier på Påskafton och Valborgsmässoafton 

Restriktioner under 2000-talet 

2002 – smällare förbjuds 

2008 – förbud mot fyratums stjärnrör. Förbudet ledde till att ingen dött i        

Sverige på grund av nyårsfyrverkerier 

2014 – förbud mot raketer med krutvikt över 75 gram. De kan tränga in i 

kroppen och explodera 

2019 – from 1 juni krävs både tillstånd från kommunen samt särskild utbildning 

för att få skjuta raketer med styrpinne 

 

 

Det är Sveriges Fyrverkeribranschförbund som beslutat avveckla traditionella 

raketer med käpp. Dessa har varit förbjuda i flertalet länder sedan många år, 

men svenskarna har önskat fortsätta köpa raketer. Man har nu sett positiva 

effekter av raketförbud i Norge. 



Resterande produkttyper inom konsumentfyrverkerierna såsom airbombs 

fyrverkeritårtor/batterier och fontäner kommer fortfarande vara tillåtet att 

köpa och avfyra i samband med Påsk, Valborg och Nyår. I praktiken innebär 

beslutet att 90% av fyrverkeribranschen slutar importera raketer, men de 

försvinner inte helt från marknaden förrän lagren är slut. 

Fyrverkeritårta 

En ”tårta” som den ofta kallas är en fyrverkeripjäs som består av flera serie- 

eller parallellkopplade effekter. De första tårtorna som kom till Europa och 

Sverige var runda och klädda som en tårta. Tårtan består i regel av en större 

mängd papprör, som vardera innehåller en drivladdning och en eller flera 

pyrotekniska effekter. De kan vara av olika slag te x en komet med eller utan 

svans. Mörsarrören i en tårta som säljs till konsument har oftast en storlek på 

0,5 – 2,5 tum (65mm). Tårtan tänds med en stubin som är kopplad till alla 

separata pjäser i tårtan så att de tänds i en förutbestämd ordning. En 

traditionell tårta stiger bara rakt upp i luften. Eftersom de endast har 1 

tändpunkt till flera effekter minimeras riskerna för olyckor. De står också 

stadigt på marken 

 

Tysta fyrverkerier ? 

Nu har man även tagit fram ”tysta fyrverkeritårtor” som låter mindre. 

Hur mycket de låter beror dock på utemiljön. Inne bland hus kan de höras lite 

mer eftersom ljudet kan eka mot väggarna och så länge det är en pyroteknisk 

sats i går det inte att få dem helt tysta. De låter lite vid avfyrningen men tjuter 

och smäller inte uppe i luften. Vill man ha det ännu tystare får man nöja sig 

med bengaliska eldar och fontäner. 

 

Gillberga byalag har polistillstånd för avfyrning av fyrverkeri och använder 

bara Fyrverkeritårtor som skjuts rakt uppåt av säkerhetsskäl. 

År 2019 testar vi skillnaden mellan vanlig tårta och ”tystare tårta” så får vi se 

vilken som uppskattas mest    


